Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text.

pietatis ut hic dicit ad arbitriū imponētis hī. c. q̄ntū. Si vero sp̄o
te v̄ fecerūt q̄uissima penitēcia d̄z eis imponi aliq̄ntulū maior q̄ p̄
alio homicidio q̄z magis peccare vidēt̄ p̄p̄riū filiū occidēdo ar̄. q̄.
de homici. eum iuramento. et. j. de pe. di. i. q̄. aut facta. et sc̄dm leges
fortiori pena puniunt̄. C. e. t. l. vna. et. ff. ad. l. pomp̄. de paricid̄is
. l. i. si in casu s̄ culpa graui p̄cedēt̄ tunc penitēcia. vii. vel. v. an
noz. ē eis imponēda ar̄. l. di. si qua femina. si q̄s sp̄o. et. j. de pe. et
et. q̄ntū. Si v̄o leuis cul
pa p̄cessit poss̄z ip̄oni pe
nitēcia triū anoz. vt h̄ di
cit. si aut̄ nulla p̄cessit cul
pa vel negligētia d̄z iur̄ i
n̄lō sunt puniēdi. ar̄. j. de
homici. ex l̄is. i. s̄ ad cau
telā vt dicit̄ ē d̄z imponi
p̄p̄t̄ ambigūū duplicita
tis cōsideratis oibz circū
stācijs. de pe. di. v. ofid̄e
ret. et. j. de pe. a. re. is. q̄. t.
a. C. uētus. l. di. studeat

S Ja patre. sciente
hic. liij. di. si suus
sciētē. et. s. de his
q̄ si. a. p̄e. sine cō. ca. c. ij
et ita ē h̄ ar. q̄ qui tacet
ofentire videtur. vt. l. xv.
di. si forte. et. xxvij. di. di
acomus. vbi de hoc
e. Ratum habente. rati
em habitio in maleficijs
retrotrahitur et mādato
opatur. ff. de vi. et. vi. ar.
l. i. s̄. h̄ si cū q̄s. a. s. de re
fu. sp̄o. eū ad sedē. i. fi. et
ḡnalter dicit̄ lex q̄ om̄is
rati habitio retrotrahit̄
C. ad mac. l. si filiū fam̄
d. Officio. a. re. lias. b.
uera relegato q̄z debue
rūt viscera eius amoueri
sup̄ filio suo. s. de p̄sup̄e.
afferte. et. paternus affe
ctus om̄ē vincit affectus
C. de cur. fu. l. vi.

Liberatus. de istis ex
positis habes. lxxvij. di.
. c. vi. et intelligas illud
sc̄dm istud. nota ergo su
per b. aut exponitur in
fians sciente patre vel do
mino seu p̄ono aut igno
rante. si sciente a nō oīra
dicēte vel ratū habēte ex
positus sit filij sic expō
si sui iuris existant liber
ti in ingenuitate. serui in
libertate eripiātur. et mul
tomagis si ip̄emet ipsum
exposuit quia nec dicere
sui postea poterit q̄ peū
tem cōtēp̄it. C. e. t. l. ij. et. iij. tenoz quaz. hic optēdēd̄. si em̄ ip̄
se alere nō poterat eū in zenonem mittere debuit vel aliter quo po
terat adiuuare. C. de la. li. tol. l. vna. s̄. h̄ scimus. et videtur q̄ tāq̄
homicide dānenē. ut. lxxvij. di. c. vi. et. ff. de lib. agnos. necare. vñ
expositi sanḡnolenti dicunt̄. C. e. i. rubrica. si vero ignozante vel in
uito non p̄iudicat ei quim possit illum repetere sed restituet expen
sas nisi a fure vendicē. C. e. l. i. et h̄ in p̄. vbi dicit sciente eo aut
ratū habēte. ergo si ignozante vel oīradicente. n̄ nocet p̄i vel dño
. c. illud. si expōsitus. itelligit hūg. quando infans expōsitus est ab
alio q̄ a patre vel dño vt tunc possit repeti post oītestacionem pu
blice factam infra. x. dies. vt ibi dicitur. et hoc. c. nō contradicit. b.
f. Lāguidis. idē iuris est circa p̄dictas p̄onas cuiuscūq̄ etatis
sint si lāguide fuerūt siue alimēta eis impie negētur vt tam filij sui
iuris efficiantur q̄ serui et liberi in libertate eripiātur quia habē
eos. p̄ derelictis. ff. p̄ derelic. l. ul. et. C. de la. li. tol. l. vna. s̄. h̄ scimus
ne c. ad eoz. bona vlt erius aspirabunt ut. s̄. h̄ scimus. sic et abbas de
bet recolligere monachum suū ne damnabiliter euagetur ne pereat
. a. de regu. et. trāse. ad reli. c. vl. q̄d si nō fecerit et ille i seculo rema
nens aliqua acquirit et sic moriatur. monasterium q̄d neglexerit il
lum ab ip̄sius bonis maneat segregatū. ar. p̄dich. s̄. et est hic ar. ad

debet esse pietatis vbi n̄ volū
tas s̄z euetus mortis causa fu
erit. Si aut̄ eos n̄ later ip̄os
iterfēdores eē scire debēt se
grauiter deliquisse. quidā at̄
penitenciam trium annozū iu
dicant eē debere quozū vnuz
peragant in pane et aqua.

De infantibz q̄ lāg. expōsitis.
Gregorius. ix.

S Ja p̄e siue alio scien
te ip̄o vel ratū habent̄
te relegato pietatis
officio infans expōsitus exti
tit hoc ip̄o a potestate fuit pa
tria liberatus. nā et hoc casu i
ngenuitate libertus et suus
i libertate eripitur. q̄d et de p̄
dictis cuiuscūq̄ etatis lāgui
dis. si expōsitus fuerit vel si ali
cui eoz. alimēta impie nega
ri otigerit ē dicēdū. Sane
qui hos suscipiūt non possūt
propter hoc in eozum perso
nis ius aliquod vendicare

De homicidij volū. vel casuali.
In exodo

Quis p̄ industriam
occiderit p̄ximū suū
et p̄ infidias ab altari meo e
uelles eū vt moriatur. Ex p̄nia
Interfecisti furē. li. ro.
Aut latronē nisi oīphēdi
poterat absq̄z occisiōe q̄z ad
imaginē dei creatus est. xl. di
es non intres ec̄ciam et lane a

hoc q̄ crederē. h̄ mōsteriū ip̄m expulit vel etiam si redire voluerit
salua ordinis disciplina et n̄ fuit admissus q̄z sic impie alimenta ne
gavit. **S** Vendicare. imo libere erūt et sibi acquirūt vt. C. e. t.
. l. vltima. s̄. scimus. circa medium. b.

Quis industria. secus si casu ar. xv. q. i. si quis nō irat. et
j. in pluribz. c. iij. di. s̄. de h̄is. iste q̄ p̄ aggressiōis in fi
Per infidias. sic. xx. dias occidit ab ec̄cia immunitatē non has

ter. s̄ tali loquitur h̄ ne
publicus latro. s. de im
mu. ec. inf. alia. et. C. q̄n
li. vnicu. sine iudi. se. vii.
. l. i. et. ij. et. xvij. q. iij. sic
antiquit. j. itē q̄ ea spe in
ec̄cia vel cumiterijs delin
quit vt ibi libere ē h̄ defē
dunt̄ ibidē. s. s. immu. ec.
. c. ul. et ita iste euellitur
ab altari si ofugerit illuc
Interfecisti. latronē
Intelligas de pub/
lico nocturno depopula
toze agroz. quia licituz ē
occidē illum. C. q̄n li. vii
cu. sine iudi. l. i. et. ij. s̄ nō
clericus. b.

Ad imaginē. xxij. q.
. v. s̄ imago. vnde facies
hois q̄ facta est ad imagi
nem celestis pulcritudis
ms mime maculatur. C. s̄
pemis. si q̄s in metallum
m. Veste. id est alio. l.
di. in capite
n. Ab escis. iij. di. benign
o. A thoro. quātū in ip̄
sō est vt nō exigit h̄ red
dat ep̄atus. xxij. q. iij.
. c. vi. a. q. v. h̄ dicit sic. j.
de sen. ex. inquisitioni
p. Gladio. b. phibetur
om̄i pemētē. xxij. q. ij.
admonere. et. de pe. di. v.
falsas. q. c. dolēdū. ibi d̄z
q̄ ab om̄ibz illicitis ē abs
tinēdum n̄ q̄ militare sit
malū. xxij. q. i. militare
s̄ p̄p̄tatem peccādi
prohibentur pemētentes
q. Ceruisia. s̄ angliā fu
it vbi sit ceruisia
Temperate. id ē non
vltia tercia vicē vt i illa
palea. xliij. di. q̄n p̄bri.
s̄ Bonū. saltez ad caute
lā quia bonariū mēnium
zē. s. de obf. ieur. o. s̄ h̄ium
s̄. ij. et. v. di. ad eius
t. Deponatur. quia non
dicitur directe homicidi
um fecisse tū irregularis

vt credo factus est quia potius debuit dimittere sua q̄ ip̄m interfi
cere. j. e. suscepimus. sed dispensatur cū eo vt b̄nficium habeat ex mi
sericordia sine ordinis excoīone. ar. xxvij. di. p̄biterum. vel intel
lige vt d̄z. j. e. sic. i. glo. q̄ incipit. nota in fi. q̄n non potuit euitare.
Petfodiens. de nocte scilicet per id quod sequitur
Intelligitur. huc usq̄ sunt v̄ba exodi postea sunt verba au
gustini exponētis p̄dictam etiam auctoritatē. b.
Secularibz. ff. ad. l. acquil. itaq̄. s̄. lex. et. ff. ad. l. corne. s̄ sic. fu
rem. sed pone q̄ vult me interficē nūquid possū eū p̄uenire. dicit
quidam q̄ sic ar. C. ad. l. corne. de sicca. l. ij. et. ij. et. iij. ff. s̄ iusti. a
iur. ut vim. a. l. p̄dca. itaq̄. in p̄. Sed pone q̄ p̄cessit me et recessit
nūquid possū eū insequi vt p̄cutiā. hūg. dicit q̄ non quia sic mius
triam vellē vlta et n̄ repellere q̄d non licet. xlvj. di. sedi cionarios.
quia in cōtinet̄. h̄z vim vi repellē. j. de sen. er. si vero. j. et. j. e. signi
ficalti. ij. vbi s̄ hoc. lege diuina ois sciētia s̄p̄it exo. diū. xxvij
Antiquoz. q̄m a. di. s̄. h̄c. et. ita pus fuit lex s̄ma q̄ sc̄laris
a. Telo. armoz. nomine fustes et lapides intelligūtur. ff. s̄ furē.
si pignozē. s̄ furē. et ferrū et om̄e q̄d arcu et manu mittitur in
p̄. iudi. s̄. item lex cornelia s̄liceat se vindicare. C. quāto h̄z. v̄m
b. Plus ē. et ita videtur q̄. se vim. l. i. et. ij. di. ius naturale. b.

vt credo factus est quia potius debuit dimittere sua q̄ ip̄m interfi
cere. j. e. suscepimus. sed dispensatur cū eo vt b̄nficium habeat ex mi
sericordia sine ordinis excoīone. ar. xxvij. di. p̄biterum. vel intel
lige vt d̄z. j. e. sic. i. glo. q̄ incipit. nota in fi. q̄n non potuit euitare.
Petfodiens. de nocte scilicet per id quod sequitur
Intelligitur. huc usq̄ sunt v̄ba exodi postea sunt verba au
gustini exponētis p̄dictam etiam auctoritatē. b.
Secularibz. ff. ad. l. acquil. itaq̄. s̄. lex. et. ff. ad. l. corne. s̄ sic. fu
rem. sed pone q̄ vult me interficē nūquid possū eū p̄uenire. dicit
quidam q̄ sic ar. C. ad. l. corne. de sicca. l. ij. et. ij. et. iij. ff. s̄ iusti. a
iur. ut vim. a. l. p̄dca. itaq̄. in p̄. Sed pone q̄ p̄cessit me et recessit
nūquid possū eū insequi vt p̄cutiā. hūg. dicit q̄ non quia sic mius
triam vellē vlta et n̄ repellere q̄d non licet. xlvj. di. sedi cionarios.
quia in cōtinet̄. h̄z vim vi repellē. j. de sen. er. si vero. j. et. j. e. signi
ficalti. ij. vbi s̄ hoc. lege diuina ois sciētia s̄p̄it exo. diū. xxvij
Antiquoz. q̄m a. di. s̄. h̄c. et. ita pus fuit lex s̄ma q̄ sc̄laris
a. Telo. armoz. nomine fustes et lapides intelligūtur. ff. s̄ furē.
si pignozē. s̄ furē. et ferrū et om̄e q̄d arcu et manu mittitur in
p̄. iudi. s̄. item lex cornelia s̄liceat se vindicare. C. quāto h̄z. v̄m
b. Plus ē. et ita videtur q̄. se vim. l. i. et. ij. di. ius naturale. b.

De infantibus & longis appo
De hoi. volum. l. c. xij

Quoniam iuramento iuratur adu. & ba sunt iero. exponentis p'dicta & ba. **F**ecisse homicidium scilicet facere qz i gnali smone sine pmissi. **F**acturus certe no debuit. **O**ne multa ex cipiunt ff. s. huius. si cui qz omnia illicita intelliguntur excepta. de h' h' s. plura ar. s. de iuratu. quoadmodu. et ea etia no veniunt q' specialiter no debent. ff. de pig. l. obligat. de v' herodes n' fuit obligat' suo iuramento vt daret caput iohannis mulieri saltati p' illa & ba gnalia q'dcuqz postulassz. qz si specialiter petissz no debent. **B**is et ideo t'c iuramentu ipm non excusat.

An no q' si diceret no e' in suis. imo et si fecisset i suis no ideo debuisse facere m' alio na i p'p'is se uicia culpada i alienis cohereda. ff. solu. mat. si ostare. s. si maritus. n' em ad minorē diligentiā tene tur i rebz alienis q' i suis. **C**man. i. re mandata. et insti. q' mo. re. con. ob. s. at is q' ff. omo. si ut certo bona fides atesse p'sumit si rebz tuis saluis existēt b' res depositas amisti. s. de depo. bona fides.

Debuit. i. di. humanu genus. l. di. ponderet. ij. q. i. pmo semper. b.

Aliquis vt homicida. quantu ad penam le galē. ff. de penis. si quis aliquid. s. qui abozois. n. ff. ad. l. cor. de sic. si mulierē. et quatuz ad penā spūalē s' non est irregularis et si hominem interfe cissz. illa enim irregularitas non contrahitur nisi actu homo interficiat iaz animatus. ff. de sic. et. xxij. q. ij. quod vero. qz nec dicitur homicidium fecisse ut ibi dicit. et. s. se. vnde si quis possidet mulierē et aboz tū fecerit si informatu co ceptum punitur pecunia. e. q. moyses. vñ talis dicitur homicida occasionalit' als' adionaliter. lxxvij. di. p' p'ce fame. n. lxxvij. di. si exposit. et. c. de m'f' expo. l. v. et. ff. de li. ag. necare. n. l. v. di. si quis ab

Sciat dignu. nosti. sic. xj. di. e. vlti.

Quantitas. an sit enoz me vel mediocre. adu lte rium vel incestus.

Qualitas. an sit occultum an manifestum.

Etas. xv. q. i. illud. p. eque. b.

Societas. an sit discreta vel no sane mētis. ij. q. ix. idicas. l. min. discret.

Sex. xxxij. q. vj. indi gnantur.

Codicio. xxxij. q. v. qui opulsus et de pe. di. i. s. aut facta. bec q' h' tagunt et alia expresse habetur de pe. di. v. ostendet et. de pe. et re. is qui. s. dus. xxxij. q. v. q' viderit. et. s. de h'et. excōdicamus.

Puniē. s. cedet. et. si. et. s. de iuratu. cū quida. vbi de hoc q' occidit. ex corde em procedūt homicidia et adulteria. xxxij. q. v. iij. occidit. xv. q. vj. c. i. ad fi. et ita ppter apofitu punitē. ofense